ДОГОВОР №_____
оказания транспортных услуг по доставке нефтепродуктов

г.Уфа
          «____»_____________2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «НефтеПродуктСервис», именуемое
в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ХАСАНОВА Марата Рустамовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
________________________________________________________, действующего на
основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель, в порядке и на условиях, установленных

Договором, обязуется оказать услуги, связанные с перевозкой  нефтепродуктов (в
дальнейшем именуемых - «грузы»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель осуществляет перевозку грузов как лично, так и с привлечением
третьих лиц,  оставаясь ответственным за их действия.

1.3. Место назначения доставки груза, его получатель, срок доставки указываются
Заказчиком в заявке на перевозку, подаваемой не позже, чем за 3 дня до начала выполнения
перевозки. Оптимальный маршрут избирается Исполнителем.

Получатель - лицо (физическое или юридическое), фактически получившее
(получающее) нефтепродукты.

1.4. Исполнитель ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за
отчётным, предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.  При наличии возражений по акту
Заказчик обязан в течение 10 дней сообщить об этом Исполнителю. При отсутствии
возражений по истечении указанного срока услуги считаются оказанными в полном объёме.

Обязательства Исполнителя считаются исполненными надлежащим образом, если при
разгрузке будет обнаружено расхождение между количеством груза, указанном в
перевозочных документах, и количеством, определенным грузополучателем в месте
разгрузки с учетом и в пределах норм погрешности измерений, установленных действующим
ГОСТ «Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения
измерений», суммированным с нормами естественной убыли, установленными
законодательством РФ, действующим на дату разгрузки. В этом случае за фактически
перевезенное количество груза принимаются данные, указанные в перевозочных документах,
и претензии по недостаче груза при перевозке не принимаются.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. в однодневный срок рассмотреть заявку Заказчика и не позже, чем за два дня до

начала выполнения перевозки, дать подтверждение на ее исполнение;
2.1.2. при оказании услуг перевозки соблюдать следующие требования:
 подать под загрузку транспортные средства в технически исправном состоянии в

часы, согласованные сторонами согласно заявке;
 обеспечить загрузку груза в автоцистерны;
 осуществить  опломбирование груза;
 произвести отправку, транспортировку груза до места назначения;
 обеспечить  распломбирование груза;
 обеспечить разгрузку автомобильного транспорта и получение груза

правомочным  лицом  по  месту  назначения и в  срок,  указанный в заявке;
 обеспечить сохранность груза при перевозке;
2.1.3. обеспечивать оформление необходимых для перевозки транспортных

документов;
2.1.4. принимать все необходимые меры для соблюдения интересов Заказчика и

сохранности грузов;

2.1.5. осуществить иные действия, операции, услуги и работы, необходимые для
перевозки груза (по отдельному соглашению Сторон);

2.2. Права Исполнителя:
2.2.1. не приступать к исполнению обязанностей по Договору без предоставления

Заказчиком всей необходимой информации.
2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. подать заявку, которая согласовывается с Исполнителем. В заявке указывается:
а) наименование груза, подлежащего в соответствии с условиями настоящего договора

перевозке;
б) количество груза;
в) наименование пункта загрузки;
г) наименование пункта назначения груза;
д) дата доставки груза в пункт назначения;
е) получатель груза;
ж) время доставки.
2.3.2. оплатить услуги и   работы Исполнителя в порядке и на условиях, установленных

настоящим Договором.
2.3.3.  предоставить  Исполнителю  документы  и  другую   информацию о свойствах

груза, об условиях его перевозки, а также иную дополнительную информацию,   необходимую
для   выполнения   Исполнителем   обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Права Заказчика.

 Корректировать или отменять поданные заявки не позднее 9.00 часов дня
исполнения заявки, а в крайнем случае с согласия Исполнителя - до начала налива в
автоцистерны.

3. ОПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Вознаграждение Исполнителя за автотранспортные услуги составляет
_____________ руб. за 1 тн/км с учетом НДС (18%).

3.2. Вознаграждение уплачивается денежными средствами на расчетный счет
Исполнителя в течении 10 дней после предъявления счета-фактуры и акта выполненных
работ (услуг), оформленных в соответствии с условиями настоящего договора и
требованиями законодательства, но не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным.
Изменение условий оплаты Заявками не допускается. Датой оплаты денежных средств
считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.3. Счета, акты и другие документы, оформляемые по Договору, должны содержать
ссылку на номер и дату Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством.

4.2.  Заказчик несет ответственность в соответствии с законодательством РФ за
несвоевременное исполнение своих обязательств по оплате совершенных операций. За
нарушение обязательств по оплате Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 %
от суммы, невыплаченной Исполнителю, за каждый день просрочки.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием
действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон,
возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих
полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему
Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным, войны, военные действия любого
характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок

исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время
действия таких обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 1 июля 2014 г. и действует до 31 декабря
2014 г., а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

Если за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора, ни одна из Сторон
не потребует письменно его прекращения, договор считается пролонгированным на каждый
последующий календарный год.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем ином, что прямо не установлено Договором, Стороны руководствуются
нормами  действующего  гражданского  законодательства  РФ и обычаями делового оборота.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего договора, оформляются в письменном
виде с подписями уполномоченных представителей и печатями Сторон. Документы,
оформленные в указанном порядке, являются неотъемлемой частью настоящего договора.
Несоблюдение письменной формы документов, изменяющих, дополняющих, прекращающих
Договор, влечет их юридическую ничтожность.

7.3. В процессе исполнения настоящего договора допускается передача информации с
использованием факсимильной, телеграфной и электронной связи. Документы переданные
таким образом, обязательны к исполнению Сторонами, имеют юридическую силу до их
подтверждения оригиналами. Последующее представление подлинных экземпляров этих
документов обязательно. Подлинные экземпляры документов должны быть направлены в
адрес соответствующей стороны не позднее чем через 2 рабочих дня после их подписания.

7.4. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.

7.5. Настоящий договор подписывается Сторонами на последнем листе договора и
скрепляется печатями Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

I. Исполнитель:
ООО «НефтеПродуктСервис»
450001 РБ г. Уфа, ул. Кировоградская, 37,
тел. +7 (347) 2242-133, nps-ufa@mail.ru
ИНН 0278209728 КПП 027801001
ОГРН 1140280014962
р/с 40702810106000007036
в отделении №8598 Сбербанка России г.
Уфа
к/с 30101810300000000601
БИК 048073601 ОКВЭД 74.12, 60.24.1,
71.21.1

Директор:

_______________ Хасанов М.Р.
м.п.

II. Заказчик:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
 директор:

___________________ /___________/.
м.п.

mailto:nps-ufa@mail.ru